
 

 
 
 
 
 
 

Tarifs Mensuels sur 10 mois 
 

Contribution des familles 
PS au CM2 

Ste Livrade Hors 
commune 

1er  enfant 59,50 €  72,60 € 
2ème enfant (remise de 20 %) 47.60 €  58,10 € 
3ème enfant (remise de 40 %) 35,70 € 43.60 € 
4ème enfant     Gratuit Gratuit 
   
Toute Petite Section TPS  (2ans) 72,60 € 

La contribution familiale comprend la scolarité, les frais pédagogiques, culturels, de reproduction, de 
fournitures et l’assurance scolaire… 
 

Restauration 
 
Repas TPS, PS, MS  (facturé au repas) : 4,60 € 

 
Forfait par mois pour la demi pension de la GS au CM2 : 
(Possibilité d’une ½ demi pension (2 repas semaine) 

65,30 € 
(32,70 €) 

 

Cotisations annuelles 

 
Cotisation UGSEL : 5,70 € 
Cotisation Diocésaine : 43,90 € 
Cotisation A.P.E.L  par famille (Cette cotisation est volontaire, 
merci de signaler si vous ne souhaitez pas y contribuer) 

25,00 € 

Ces cotisations peuvent être réglées en une ou deux fois par chèque à l’ordre de l’OGEC Ste Marie en 
septembre et octobre. 
 

Frais Annexes 
 
Garderie (coût mensuel au choix) :  
Forfait matin et/ou soir (de 7h30 à 8h30 et de 17h15 à 18h30)  
Forfait matin et/ou soir avec départ de l’enfant avant 17h45 
Forfait famille (quels que soient les horaires de départ) 

 
19 € 
11 € 
31 € 

Repas occasionnel à partir de la GS : 5,40 €  
Frais d’inscriptions payables à la première inscription de la 
famille et non remboursable : 

40,00 € 

 


